
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2024 • Edição V CLV

ld: lOEF 2B0163573B57 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43 
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64.175-000 

PORTARIA Nº 057/2024 

Concede o benefício do auxílio-doença 
a servidor municipal, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 3° do artigo 9° da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019; e 

CONSIDERANDO o Parecer da Perícia Médica realizada em 02 de setembro de 2024, 
atestando que há incapacidade laboral. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor efetivo, Sr. JACÔ MENDES DE SOUSA NETO, 
Motorista, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o nº 
784.654.003-34, portador do RG nº 1185906 SSP/PI, o benefício do AUXILIO-DOENÇA, de 
02/09/2024 até um período de 30 dias corridos, nos termos do Laudo-Médico- Pericial. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais à data de 02/09/2024. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 12 de setembro de 2024. 

~~ t#.J ~ 41,r,,<'la t:k Ja~ 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld: 167C40E2D97F3E04 

· AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE CO:MBUSTIVEIS PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PIAUÍ. 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS. 
ABERTURA DA SESSÃO: 26 DE SETEMBRO DE 2024 AS 08:30 HORAS 
RODADA DE LANCES: 26 DE SETEMBRO DE 2024 AS 09:00 HORAS 
LOCAL: SITE PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
EDITAL COMPLETO: DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 16 DE 
SETEMBRO DE 2024, NO SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO PIAUI (TCE-PI) E/OU NA SALA DA COMISSÃO PERMANETE DE 
LICITAÇÃO DO SAAE/CM-PI 
CONTATOS: saaecmlicitacao@hotmail.com, (86) 3252-1231, EM DIAS 
ÚTEIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00 AS 
13:00 HORAS. 

CAMPO MAIOR - PI, 12 DE SETEMBRO DE 2024 

ffl~OM c>v C. ~~ Ç2}11Jv 
MATHEUS DE CARVALHO DIAS SENA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
CPL SAAE/CM - PI 

ld:0CC55A984AB93E33 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
ADESÃO Nº003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024-PMS 
CONTRATO Nº 048/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí. CNPJ: 06.553.671/0001-66 
CONTRATADO: SEBBA MOTORS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ n2 

02.050.48/0001-30 
OBJETO: aquisição de veículo para atender o Município de Socorro do Piauí-PI 
VALOR: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais) 
Base Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Lei nº 10.024/2019, Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 
FONTE DE RECURSO: 1.601- Emenda Parlamentar/ 1.500 - Recurso próprio (FPM, ISS, ICMS, 
conta movimento e outros recursos). 44.90.52: material permanente 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de setembro de 2024 

ICP 
Brasil 

José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

